
Rangliste
Kategorie 2 Turnerinnen

Frauenverein Belp 
Solidarisch Gezielt Fortschrittlich

Sponsor Gold- und Silbermedaillen Sponsor Bronzemedaillen

Hauptsponsoren

Frauenverein Belp Solidarisch 
Gezielt Fortschrittlich



Einzelrangliste K2 Turnerinnen
 
Rang Name Jg. Verein RE BO SR SP Total

1. Elin Oberli 2014 Gym Center Emme 9.45 9.65 9.70 9.35 38.15 G

2. Lenja Hodel 2014 GETU Konolfingen 9.20 9.45 9.15 9.40 37.20 S

3. Luna Schaad 2014 Gym Center Emme 9.25 9.55 9.10 9.10 37.00 B

4. Vivienne Schwab 2014 Gym Center Emme 9.00 9.75 9.40 8.80 36.95 *

5. Selina Bieri 2013 TV Zäziwil 8.85 9.40 9.25 9.35 36.85 *

6. Nina Schatzmann 2014 TV Zollikofen 8.75 9.65 8.90 9.50 36.80 *

7. Julia Zingre 2012 TV Zollikofen 8.80 9.40 9.05 9.50 36.75 *

8. Jule Krüger 2009 TV Oberburg 9.50 9.55 9.10 8.55 36.70 *

Stella Suter 2014 Gym Center Emme 9.25 9.15 9.60 8.70 36.70 *

10. Ayla Biret 2013 Gym Center Emme 8.70 9.40 9.40 9.15 36.65 *

Enya Diethelm 2013 TV Zollikofen 8.60 9.15 9.25 9.65 36.65 *

Ayleen Eugster 2011 TV Zollikofen 8.90 9.60 9.45 8.70 36.65 *

13. Suvi Leuenberger 2013 TV Kirchlindach 8.85 9.25 9.30 9.20 36.60 *

Selin Schaffner 2014 TSV Vechigen 9.00 9.80 9.05 8.75 36.60 *

Alissia Sigrist 2014 GETU Konolfingen 9.00 9.45 8.90 9.25 36.60 *

16. Angelina Tunic 2012 TV Zollikofen 9.00 9.30 9.00 9.20 36.50 *

17. Jana Heer 2010 TV Oberburg 9.00 9.15 9.30 8.85 36.30 *

18. Nina Marti 2013 TV Signau 8.85 9.10 9.15 9.10 36.20 *

Livia Trojahn 2014 TV Kirchlindach 9.15 9.30 9.15 8.60 36.20 *

20. Joana Baumgartner 2013 Getu Burgdorf FTV 8.80 8.95 9.15 9.10 36.00 *

Elin Reber 2014 TSV Vechigen 8.85 9.30 8.80 9.05 36.00 *

Elina  Studer 2012 TSV Vechigen 8.90 9.15 8.75 9.20 36.00 *

23. Naomi Schori 2011 TSV Vechigen 8.60 9.50 8.70 9.15 35.95 *

24. Emilia Gerber 2013 Getu Burgdorf FTV 8.25 9.40 9.25 9.00 35.90 *

Larina Sigrist 2014 GETU Konolfingen 8.65 9.30 8.55 9.40 35.90 *

26. Eline Bürgi 2014 GETU Heimberg 8.10 9.25 8.75 9.75 35.85 *

Valerie Remund 2011 TV Kirchlindach 9.10 9.05 8.65 9.05 35.85 *

Yael Schenk 2013 GETU Heimberg 8.40 9.50 8.65 9.30 35.85 *

29. Sara Fuchs 2014 TV Innertkirchen 8.60 9.15 8.85 9.20 35.80 *

Sophie Zurbriggen 2012 TSV Vechigen 8.80 9.35 9.00 8.65 35.80 *

31. Michelle Walther 2015 TV Belp 8.75 8.90 9.10 9.00 35.75 *

32. Kheira Khodja 2011 Getu Brügg 8.50 9.20 9.25 8.75 35.70 *

Enya Stöckli 2014 TV Zollikofen 8.40 9.15 9.55 8.60 35.70 *

34. Eline Lia Lüthi 2013 TV Innertkirchen 8.55 9.05 8.90 9.10 35.60 *

Anna-Lena Mathys 2012 Getu Melchnau 8.85 9.45 9.00 8.30 35.60 *

Mila Stettler 2011 TV Signau 8.50 9.15 9.10 8.85 35.60 *

37. Felin Beyeler 2012 TV Kirchlindach 8.85 9.20 9.10 8.35 35.50 *

Jael Hodel 2014 GETU Konolfingen 8.75 9.05 8.80 8.90 35.50 *

Lara Niklaus 2014 TV Belp 9.00 9.15 8.80 8.55 35.50 *

Kollar Noémi 2012 TSV Vechigen 8.20 9.30 8.95 9.05 35.50 *

41. Momo Denissen 2011 Getu Burgdorf FTV 8.10 8.80 8.95 9.60 35.45 *

Sophia Kunz 2012 TV Zollikofen 8.25 9.20 8.60 9.40 35.45 *

Amélie Riesen 2011 TSV Vechigen 8.35 9.30 8.60 9.20 35.45 *

Melina Walter 2015 Getu Brügg 8.60 9.20 9.10 8.55 35.45 *

45. Syria Coluccia 2012 TV Stettlen 8.60 9.20 9.00 8.60 35.40 *

Marina Freiburghaus 2014 Gym Center Emme 8.65 8.95 8.75 9.05 35.40 *

Nele Krüger 2009 TV Oberburg 8.90 9.20 8.60 8.70 35.40 *

Thea Strømme 2014 TV Stettlen 8.90 9.30 8.80 8.40 35.40 *

49. Leana Müller 2014 TV Stettlen 8.75 8.90 9.15 8.50 35.30 *

Mirja Schenkel 2012 TV Kirchlindach 8.90 9.25 8.80 8.35 35.30 *

51. Ameli Kuleli 2014 Getu Brügg 8.00 9.20 9.00 9.05 35.25 *

52. Fiona Riesen 2011 TV Oberburg 8.10 9.25 8.85 9.00 35.20 *

53. Livia Schneuwly 2013 Geräteriege Huttwil 8.80 9.00 8.70 8.65 35.15 *

54. Jara Gamper 2013 TV Zollikofen 8.40 8.95 8.55 9.20 35.10 *

Migela Shkorreti 2011 Geräteriege Huttwil 8.60 8.10 9.00 9.40 35.10 *

Yara Thierstein 2013 TV Zäziwil 8.20 9.20 8.75 8.95 35.10 *

57. Livia Bolliger 2013 TV Zäziwil 8.15 9.30 8.80 8.80 35.05

Youna Borella 2014 BTV BERN 8.55 8.80 9.20 8.50 35.05



Rang Name Jg. Verein RE BO SR SP Total

Elin Marti 2012 TV Oberburg 8.35 8.90 8.75 9.05 35.05

Saira Morel 2012 BTV BERN 8.25 9.30 9.15 8.35 35.05

Emilia Sarbach 2012 TV Zollikofen 8.40 9.20 8.75 8.70 35.05

Tamina Schluep 2010 Turnverein Gunten 8.75 9.10 8.70 8.50 35.05

63. Elena Perez 2012 TV Stettlen 8.40 9.35 8.90 8.25 34.90

Aurelia Reist 2013 Getu Burgdorf FTV 8.25 9.20 9.00 8.45 34.90

65. Tabea Jaeggi 2014 Getu Melchnau 8.50 9.25 9.00 8.10 34.85

66. Lena Morina Graf 2011 Geräteriege Huttwil 8.30 8.75 8.75 9.00 34.80

Lara Gurtner 2010 TV Oberburg 8.45 9.15 8.70 8.50 34.80

Marisa Hahl 2012 TV Innertkirchen 8.35 8.90 8.65 8.90 34.80

Emilia Stucki 2014 TV Stettlen 8.65 8.95 9.00 8.20 34.80

70. Janina Lanz 2009 Geräteriege Huttwil 8.20 8.80 9.10 8.65 34.75

Selma Marti 2010 TV Oberburg 8.60 8.55 8.80 8.80 34.75

Nadine Schläppi 2013 TV Innertkirchen 8.10 8.85 9.05 8.75 34.75

73. Kim Zoé Bachmann 2016 BTV BERN 9.05 8.20 9.00 8.40 34.65

74. Liliane Kurmann 2012 Getu Melchnau 8.60 8.40 8.70 8.90 34.60

Elena Pistilli 2013 TV Stettlen 8.15 9.15 8.50 8.80 34.60

Annik Schneider 2013 GETU Konolfingen 8.55 9.05 8.45 8.55 34.60

77. Celina Reichen 2014 BTV BERN 8.45 8.60 8.95 8.50 34.50

78. Kiara Boillat 2012 Getu Brügg 8.30 9.10 8.70 8.35 34.45

Bianca Zurflüh 2013 TV Signau 8.25 8.85 8.95 8.40 34.45

80. Liliane Rentsch 2015 BTV BERN 8.20 9.15 9.15 7.90 34.40

81. Ramona Brechbühl 2012 TV Oberburg 8.65 8.70 8.90 8.00 34.25

Irina König 2012 Turnverein Ostermundigen 8.00 9.10 8.55 8.60 34.25

Mila Scheidegger 2013 TV Zäziwil 8.05 8.85 8.95 8.40 34.25

84. Giselle Krähemann 2014 GETU Konolfingen 8.80 9.15 8.70 7.55 34.20

85. Madlaina Caflisch 2013 Turnverein Ostermundigen 8.25 9.35 8.45 8.10 34.15

86. Timea Oertle 2013 TV Zäziwil 8.35 8.40 8.40 8.95 34.10

Mona  Oester 2013 TV Belp 8.40 9.10 8.35 8.25 34.10

88. Mia Drincic 2014 TV Belp 8.60 9.00 8.25 8.20 34.05

Elin Jäger 2011 Getu Burgdorf FTV 8.05 8.55 8.70 8.75 34.05

90. Noémi Zenhäusern 2014 Getu Laupen 8.20 8.50 8.90 8.40 34.00

91. Alena Schneider 2012 Getu Burgdorf FTV 8.00 8.10 8.50 9.35 33.95

92. Hanna Egger 2012 Turnverein Ostermundigen 8.10 8.50 8.85 8.45 33.90

93. Leandra Marty 2013 TV Innertkirchen 7.60 9.10 8.60 8.55 33.85

94. Ronja Schlüchter 2014 Geräteriege Huttwil 8.00 8.80 8.65 8.30 33.75

95. Livia Blum 2013 TV Belp 8.20 8.85 8.45 8.20 33.70

96. Diona Sylmetaj 2013 Getu Brügg 8.20 9.00 8.50 7.90 33.60

97. Elise Gasser 2011 Getu Burgdorf FTV 7.45 8.90 8.75 8.40 33.50

98. Noreen Chaney 2014 GETU Konolfingen 8.50 8.75 7.85 8.30 33.40

Anastasiia Liubinska 2009 Turnverein Gunten 8.20 8.60 8.40 8.20 33.40

Madita von Allmen 2013 Turnverein Ostermundigen 8.25 9.05 7.75 8.35 33.40

101. Rosa Aellen 2014 GETU Heimberg 7.35 9.25 8.00 8.75 33.35

102. Elin Sitz 2013 TV Belp 8.20 8.85 8.55 7.65 33.25

103. Lenya Christen 2012 TV Belp 8.10 8.75 8.40 7.95 33.20

104. Alexia Bieri 2013 Turnverein Ostermundigen 7.70 8.90 8.20 8.35 33.15

Mia Ernst 2012 Getu Laupen 7.95 8.75 8.30 8.15 33.15

106. Lara Tanner 2010 Geräteriege Huttwil 8.30 8.10 8.20 8.50 33.10

107. Maelia Baumgartner 2011 Getu Burgdorf FTV 8.10 8.35 8.05 8.55 33.05

108. Siri Jourdain 2012 TV Nidau 7.80 8.60 8.65 7.90 32.95

109. Livia Schmid 2013 TV Belp 8.15 8.95 7.75 8.00 32.85

110. Mina Eiholzer 2012 TV Innertkirchen 7.70 8.35 8.15 8.30 32.50

Alicia Flückiger 2013 Geräteriege Huttwil 8.15 7.95 8.50 7.90 32.50

Hannah Tutsch 2013 Getu Brügg 7.30 9.10 8.70 7.40 32.50

113. Eva Bütschi 2009 Geräteriege Huttwil 7.25 9.05 7.80 8.35 32.45

114. Alysaha Greub 2010 Getu Laupen 7.90 8.60 7.35 8.50 32.35

115. Naya Joder 2012 Getu Sense 7.85 7.95 9.20 7.20 32.20

Sophia Lennman 2015 Getu Laupen 7.65 9.10 7.95 7.50 32.20

117. Lynn Täschler 2015 TV Belp 8.45 8.30 8.00 7.40 32.15

118. Alice Ruch 2011 Geräteriege Huttwil 7.50 7.75 8.75 8.00 32.00

119. Emely Luginbühl 2013 TV Belp 8.00 8.00 8.00 7.85 31.85

120. Lahina Cima 2012 Getu Sense 7.80 8.10 8.20 7.55 31.65



Rang Name Jg. Verein RE BO SR SP Total

Lanea Magnanimo 2014 Getu Brügg 7.15 8.90 8.40 7.20 31.65

122. Marlene von Hardenberg 2013 Turnverein Ostermundigen 7.80 8.65 7.70 7.35 31.50

123. Lina Schläppi 2013 TV Innertkirchen 7.65 7.80 8.20 7.80 31.45

124. Julia Marti 2015 Getu Laupen 8.00 7.70 7.85 7.85 31.40

125. Andrea Zaugg 2013 TV Innertkirchen 7.55 8.45 8.35 6.95 31.30

126. Maline Buschor 2012 Getu Brügg 7.60 7.75 8.10 7.80 31.25

127. Darina Peng 2016 Getu Laupen 7.15 8.55 7.80 7.50 31.00

128. Noelia Maier 2012 TV Kirchlindach 7.40 8.40 7.85 7.30 30.95

129. Yara Zenhäusern 2013 Getu Laupen 7.35 8.30 7.00 8.00 30.65

130. Mila Wermelinger 2009 TV Kirchlindach 8.20 7.40 7.40 7.60 30.60

131. Anna Rüdemann 2013 Getu Sense 6.95 8.10 7.75 7.10 29.90

132. Eliza Rime 2012 Getu Brügg 0.00 8.70 8.25 8.45 25.40

133. Luna Martin 2012 TV Nidau 0.00 0.00 0.00 6.60 6.60



Mannschaftsrangliste K2 Turnerinnen
 
1. Gym Center Emme Team 1 Total: 112.50

Name Vorname Jg. RE: 27.70 BO: 28.80 SR: 28.70 SP: 27.30

Schwab Vivienne K2_TI 2014 9.00 9.75 9.40 8.80

Biret Ayla K2_TI 2013 8.70 9.40 9.40 9.15

Suter Stella K2_TI 2014 9.25 9.15 9.60 8.70

Oberli Elin K2_TI 2014 9.45 9.65 9.70 9.35

2. TV Zollikofen Zolli2 Total: 110.85

Name Vorname Jg. RE: 26.55 BO: 28.35 SR: 27.30 SP: 28.65

Schatzmann Nina K2_TI 2014 8.75 9.65 8.90 9.50

Zingre Julia K2_TI 2012 8.80 9.40 9.05 9.50

Tunic Angelina K2_TI 2012 9.00 9.30 9.00 9.20

Diethelm Enya K2_TI 2013 8.60 9.15 9.25 9.65

3. TSV Vechigen M2 Total: 109.05

Name Vorname Jg. RE: 26.75 BO: 28.45 SR: 26.85 SP: 27.00

Reber Elin K2_TI 2014 8.85 9.30 8.80 9.05

Zurbriggen Sophie K2_TI 2012 8.80 9.35 9.00 8.65

Studer Elina  K2_TI 2012 8.90 9.15 8.75 9.20

Schaffner Selin K2_TI 2014 9.00 9.80 9.05 8.75

4. TV Kirchlindach TVK 4 Total: 108.40

Name Vorname Jg. RE: 26.90 BO: 27.80 SR: 27.55 SP: 26.15

Beyeler Felin K2_TI 2012 8.85 9.20 9.10 8.35

Leuenberger Suvi K2_TI 2013 8.85 9.25 9.30 9.20

Schenkel Mirja K2_TI 2012 8.90 9.25 8.80 8.35

Trojahn Livia K2_TI 2014 9.15 9.30 9.15 8.60

5. TV Zollikofen Zolli3 Total: 108.25

Name Vorname Jg. RE: 25.70 BO: 28.00 SR: 27.75 SP: 26.80

Kunz Sophia K2_TI 2012 8.25 9.20 8.60 9.40

Sarbach Emilia K2_TI 2012 8.40 9.20 8.75 8.70

Stöckli Enya K2_TI 2014 8.40 9.15 9.55 8.60

Eugster Ayleen K2_TI 2011 8.90 9.60 9.45 8.70

6. TV Stettlen M3 Total: 106.40

Name Vorname Jg. RE: 25.75 BO: 27.70 SR: 27.05 SP: 25.90

Pistilli Elena K2_TI 2013 8.15 9.15 8.50 8.80

Perez Elena K2_TI 2012 8.40 9.35 8.90 8.25

Müller Leana K2_TI 2014 8.75 8.90 9.15 8.50

Coluccia Syria K2_TI 2012 8.60 9.20 9.00 8.60

7. Getu Brügg M2 Total: 105.40

Name Vorname Jg. RE: 24.80 BO: 27.50 SR: 26.95 SP: 26.15

Kuleli Ameli K2_TI 2014 8.00 9.20 9.00 9.05

Tutsch Hannah K2_TI 2013 7.30 9.10 8.70 7.40

Khodja Kheira K2_TI 2011 8.50 9.20 9.25 8.75

Boillat Kiara K2_TI 2012 8.30 9.10 8.70 8.35



8. TV Innertkirchen TV Total: 105.40

Name Vorname Jg. RE: 25.00 BO: 27.05 SR: 26.60 SP: 26.75

Lüthi Eline Lia K2_TI 2013 8.55 9.05 8.90 9.10

Hahl Marisa K2_TI 2012 8.35 8.90 8.65 8.90

Marty Leandra K2_TI 2013 7.60 9.10 8.60 8.55

Schläppi Nadine K2_TI 2013 8.10 8.85 9.05 8.75

9. TV Belp Belp 3 Total: 105.40

Name Vorname Jg. RE: 26.20 BO: 27.15 SR: 26.25 SP: 25.80

Täschler Lynn K2_TI 2015 8.45 8.30 8.00 7.40

Niklaus Lara K2_TI 2014 9.00 9.15 8.80 8.55

Oester Mona  K2_TI 2013 8.40 9.10 8.35 8.25

Walther Michelle K2_TI 2015 8.75 8.90 9.10 9.00

10. BTV BERN M2 Total: 105.35

Name Vorname Jg. RE: 26.05 BO: 26.55 SR: 27.35 SP: 25.40

Reichen Celina K2_TI 2014 8.45 8.60 8.95 8.50

Rentsch Liliane K2_TI 2015 8.20 9.15 9.15 7.90

Borella Youna K2_TI 2014 8.55 8.80 9.20 8.50

Bachmann Kim Zoé K2_TI 2016 9.05 8.20 9.00 8.40

11. Getu Melchnau M2 Total: 105.05

Name Vorname Jg. RE: 25.95 BO: 27.10 SR: 26.70 SP: 25.30

Jaeggi Tabea K2_TI 2014 8.50 9.25 9.00 8.10

Mathys Anna-Lena K2_TI 2012 8.85 9.45 9.00 8.30

Kurmann Liliane K2_TI 2012 8.60 8.40 8.70 8.90

12. GETU Heimberg Team 1 Total: 105.05

Name Vorname Jg. RE: 23.85 BO: 28.00 SR: 25.40 SP: 27.80

Schenk Yael K2_TI 2013 8.40 9.50 8.65 9.30

Bürgi Eline K2_TI 2014 8.10 9.25 8.75 9.75

Aellen Rosa K2_TI 2014 7.35 9.25 8.00 8.75

13. Turnverein M2 Total: 100.45

Name Vorname Jg. RE: 24.05 BO: 26.45 SR: 24.80 SP: 25.15

Egger Hanna K2_TI 2012 8.10 8.50 8.85 8.45

von Allmen Madita K2_TI 2013 8.25 9.05 7.75 8.35

Bieri Alexia K2_TI 2013 7.70 8.90 8.20 8.35

14. TV Belp Belp 2 Total: 100.10

Name Vorname Jg. RE: 24.85 BO: 26.70 SR: 24.40 SP: 24.15

Christen Lenya K2_TI 2012 8.10 8.75 8.40 7.95

Schmid Livia K2_TI 2013 8.15 8.95 7.75 8.00

Drincic Mia K2_TI 2014 8.60 9.00 8.25 8.20

15. Turnverein M3 Total: 99.90

Name Vorname Jg. RE: 24.05 BO: 27.10 SR: 24.70 SP: 24.05

König Irina K2_TI 2012 8.00 9.10 8.55 8.60

von Hardenberg Marlene K2_TI 2013 7.80 8.65 7.70 7.35

Caflisch Madlaina K2_TI 2013 8.25 9.35 8.45 8.10



16. TV Belp Belp 1 Total: 98.80

Name Vorname Jg. RE: 24.40 BO: 25.70 SR: 25.00 SP: 23.70

Sitz Elin K2_TI 2013 8.20 8.85 8.55 7.65

Luginbühl Emely K2_TI 2013 8.00 8.00 8.00 7.85

Blum Livia K2_TI 2013 8.20 8.85 8.45 8.20

17. TV Kirchlindach TVK 5 Total: 97.40

Name Vorname Jg. RE: 24.70 BO: 24.85 SR: 23.90 SP: 23.95

Maier Noelia K2_TI 2012 7.40 8.40 7.85 7.30

Remund Valerie K2_TI 2011 9.10 9.05 8.65 9.05

Wermelinger Mila K2_TI 2009 8.20 7.40 7.40 7.60

18. TV Innertkirchen TV Total: 95.25

Name Vorname Jg. RE: 22.90 BO: 24.60 SR: 24.70 SP: 23.05

Schläppi Lina K2_TI 2013 7.65 7.80 8.20 7.80

Eiholzer Mina K2_TI 2012 7.70 8.35 8.15 8.30

Zaugg Andrea K2_TI 2013 7.55 8.45 8.35 6.95


